Municipio de Catanduvas - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO AAGOSTO 2015/BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ill)

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)

Receita Tributaria

I.LPTU.

I.8.S.

I.T.B.I.

I.R.R.F.

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuigéo

Receitas Previdenciarias

Outras Contribui¢cdes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagées Financeiras
Transferéncias Correntes

F.P.M.

I.PV.A

1.C.M.S.

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (ll)

Operagdes de Crédito (lll)
Amortizagdo de Empréstimos (V)
Alienagédo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - lll - IV - V)

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)

R$ 1,00
RECEITAS REALIZADAS
PREVISAO ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2015 2014
24.965.688,50 16.935.046,31 13.433.844,65
3.217.897,50 1.510.294,35 1.966.321,46
883.950,00 181.284,65 722.098,78
1.065.000,00 698.116,68 673.795,08
266.250,00 146.896,43 129.198,14
351.450,00 205.714,72 214.123,97
651.247,50 278.281,87 227.105,49
543.150,00 455.194,06 281.277,58
0,00 0,00 0,00
543.150,00 455.194,06 281.277,58
47.925,00 21.088,10 8.390,26
163.051,50 214.367,84 133.668,09
115.126,50 193.279,74 125.277,83
20.836.364,00 14.657.974,67 10.985.916,00
5.367.600,00 4.341.727,61 2.609.963,57
1.107.600,00 677.851,89 624.035,99
7.582.800,00 4.894.143,36 4.007.189,22
255.665,00 158.610,07 274.345,98
6.522.699,00 4.585.641,74 3.470.381,24
320.352,00 290.495,13 191.939,35
161.880,00 116.733,29 51.908,65
158.472,00 173.761,84 140.030,70
1.437.685,00 385.808,99 994.210,70
213.000,00 0,00 0,00
0,00 13.333,93 0,00
58.575,00 97.922,94 155.400,00
1.166.110,00 274.552,12 838.810,70
1.166.110,00 274.552,12 838.810,70
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.166.110,00 274.552,12 838.810,70
26.131.798,50 17.209.598,43 14.272.655,35

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGAO
ATUALIZADA

Até o Bimestre/
2015

Até o Bimestre/
2014

Até o Bimestre/
2015

Até o Bimestre/
2014

DESPESAS CORRENTES (VIII)

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida (IX)

Qutras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos

Inversdes Financeiras

Concessao de Empréstimos (XII)

Aquisicéo de titulo de Capital ja Integralizado (XIII)

Demais Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)

23.164.848,20

13.034.345,01
309.500,00
9.821.003,19
22.855.348,20
5.449.546,17

5.160.046,17
0,00

0,00

0,00

0,00
289.500,00
5.160.046,17
21.300,00

15.814.426,02

11.181.301,48

14.805.999,40

12.159.234,60

8.959.822,11 7.158.522,45 8.959.822,11 7.171.227,38
51.881,75 42.159,19 51.881,75 42.159,19
6.802.722,16 3.980.619,84 5.794.295,54 4.945.848,03
15.762.544,27 11.139.142,29 14.754.117,65 12.117.075,41
1.995.666,91 1.487.036,55 1.992.794,93 1.510.649,30
1.963.413,25 1.436.496,21 1.960.541,27 1.460.108,96
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
32.253,66 50.540,34 32.253,66 50.540,34
1.963.413,25 1.436.496,21 1.960.541,27 1.460.108,96

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

28.036.694,37

17.725.957,52

12.575.638,50

16.714.658,92

13.577.184,37




Municipio de Catanduvas - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO AAGOSTO 2015/BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) -1.904.895,87 -516.359,09 1.697.016,85 494.939,51 695.470,98
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES - - - 0,00 0,00
Superavit Financeiro - - - 0,00 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais - - - 0,00 0,00

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

0,00




