Município de Catanduvas - SC

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A AGOSTO 2015/BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

		RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/ 2015	Até o Bimestre/ 2014		
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	24.965.688,50	16.935.046,31	13.433.844,65		
Receita Tributária	3.217.897,50	1.510.294,35	1.966.321,46		
I.P.T.U.	883.950,00	181.284,65	722.098,78		
I.S.S.	1.065.000,00	698.116,68	673.795,08		
I.T.B.I.	266.250,00	146.896,43	129.198,14		
I.R.R.F.	351.450,00	205.714,72	214.123,97		
Outras Receitas Tributárias	651.247,50	278.281,87	227.105,49		
Receita de Contribuição	543.150,00	455.194,06	281.277,58		
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00		
Outras Contribuições	543.150,00	455.194,06	281.277,58		
Receita Patrimonial Líquida	47.925,00	21.088,10	8.390,26		
Receita Patrimonial	163.051,50	214.367,84	133.668,09		
(-) Aplicações Financeiras	115.126,50	193.279,74	125.277,83		
Transferências Correntes	20.836.364,00	14.657.974,67	10.985.916,00		
F.P.M.	5.367.600,00	4.341.727,61	2.609.963,57		
I.P.V.A	1.107.600,00	677.851,89	624.035,99		
I.C.M.S.	7.582.800,00	4.894.143,36	4.007.189,22		
Convênios	255.665,00	158.610,07	274.345,98		
Outras Transferências Correntes	6.522.699,00	4.585.641,74	3.470.381,24		
Demais Receitas Correntes	320.352,00	290.495,13	191.939,35		
Dívida Ativa	161.880,00	116.733,29	51,908,65		
Diversas Receitas Correntes	158.472,00	173.761,84	140.030,70		
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.437.685,00	385.808,99	994.210,70		
Operações de Crédito (III)	213.000,00	0,00	0,00		
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	13.333,93	0,00		
Alienação de Ativos (V)	58.575,00	97.922,94	155.400,00		
Transferências de Capital	1.166.110,00	274.552,12	838.810,70		
Convênios	1.166.110,00	274.552,12	838.810,70		
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00		
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00		
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.166.110,00	274.552,12	838.810,70		
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	26.131.798,50	17.209.598,43	14.272.655,35		

<u>DESPESAS PRIMÁRIAS</u>	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		Até o Bimestre/ 2015	Até o Bimestre/ 2014	Até o Bimestre/ 2015	Até o Bimestre/ 2014
DESPESAS CORRENTES (VIII)	23.164.848,20	15.814.426,02	11.181.301,48	14.805.999,40	12.159.234,60
Pessoal e Encargos Sociais	13.034.345,01	8.959.822,11	7.158.522,45	8.959.822,11	7.171.227,38
Juros e Encargos da Dívida (IX)	309.500,00	51.881,75	42.159,19	51.881,75	42.159,19
Outras Despesas Correntes	9.821.003,19	6.802.722,16	3.980.619,84	5.794.295,54	4.945.848,03
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	22.855.348,20	15.762.544,27	11. 139. 142, 29	14.754.117,65	12.117.075,41
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	5.449.546,17	1.995.666,91	1.487.036,55	1.992.794,93	1.510.649,30
Investimentos	5.160.046,17	1.963.413,25	1.436.496,21	1.960.541,27	1.460.108,96
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	289.500,00	32.253,66	50.540,34	32.253,66	50.540,34
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	5.160.046,17	1.963.413,25	1.436.496,21	1.960.541,27	1.460.108,96
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	21.300,00	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	28.036.694,37	17.725.957,52	12.575.638,50	16.714.658,92	13.577.184,37

Município de Catanduvas - SC RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A AGOSTO 2015/BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-1.904.895,87	-516.359,09	1.697.016,85	494.939,51	695.470,98
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	_	-	-	0,00	0,00
Superávit Financeiro	-	=	-	0,00	0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	0,00	0,00

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00	